	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5389
	3917
	5694
	1678
	16678
	14275,667
	72,3 %
	811,149

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1811
	715
	2002
	1168
	5696
	4881,667
	24,7 %
	277,03

	Исипна треска
	1
	0
	1
	0
	2
	0,667
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	269
	153
	193
	63
	678
	578,333
	2,9 %
	32,975

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7470
	4785
	7890
	2909
	23054
	19736,333
	100 %
	1121,252


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2012-4 2012-6 2012-8 2012-10

2012-12

2012-14 2012-16 2012-18 2012-20

2012-22

2012-24 2012-26 2012-28 2012-30

2012-32

2012-34 2012-36 2012-38 2012-40

2012-42

2012-44 2012-46 2012-48 2012-50

2012-52 2013-2

2013-4

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	477
	416
	542
	150
	1585
	1313
	75,4 %
	846,684

	Инфекција на долни респираторни патишта
	154
	40
	142
	80
	416
	350
	19,8 %
	222,221

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	20
	34
	12
	100
	47
	4,8 %
	53,419

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	665
	476
	719
	242
	2102
	1710
	100 %
	1122,857


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	258
	211
	432
	139
	1040
	834,667
	80,8 %
	923,222

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	20
	84
	64
	202
	184,667
	15,7 %
	179,318

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	12
	19
	6
	45
	46
	3,5 %
	39,947

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	300
	243
	535
	209
	1287
	1065,333
	100 %
	1142,487


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	222
	223
	403
	101
	949
	1004,333
	68,6 %
	545,459

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	56
	174
	101
	412
	369,333
	29,8 %
	236,806

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	2
	9
	3
	22
	47
	1,6 %
	12,645

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	311
	281
	586
	205
	1383
	1420,667
	100 %
	794,91


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	451
	357
	528
	146
	1482
	1120,333
	71,7 %
	963,113

	Инфекција на долни респираторни патишта
	105
	88
	203
	117
	513
	357,667
	24,8 %
	333,385

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	12
	23
	8
	73
	51,667
	3,5 %
	47,441

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	586
	457
	754
	271
	2068
	1529,667
	100 %
	1343,939


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	328
	295
	327
	118
	1068
	1133
	65,2 %
	909,741

	Инфекција на долни респираторни патишта
	238
	114
	128
	85
	565
	557,333
	34,5 %
	481,277

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,333
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	0
	3
	4
	11
	0,2 %
	3,407

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	568
	409
	455
	206
	1638
	1701,667
	100 %
	1395,278


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1881
	1017
	1650
	493
	5041
	4231
	73 %
	853,748

	Инфекција на долни респираторни патишта
	610
	154
	577
	353
	1694
	1433,667
	24,5 %
	286,897

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,333
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	72
	46
	39
	10
	167
	164,333
	2,4 %
	28,283

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2563
	1217
	2266
	856
	6902
	5829,333
	100 %
	1168,929


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	280
	233
	260
	74
	847
	893
	71,7 %
	843,827

	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	32
	84
	47
	275
	252,667
	23,3 %
	273,97

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	21
	11
	1
	60
	49,667
	5,1 %
	59,775

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	419
	286
	355
	122
	1182
	1195,333
	100 %
	1177,572


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	234
	226
	423
	176
	1059
	925,333
	69,2 %
	1007,286

	Инфекција на долни респираторни патишта
	114
	57
	152
	95
	418
	356,667
	27,3 %
	397,588

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	11
	16
	7
	54
	37
	3,5 %
	51,363

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	368
	294
	591
	278
	1531
	1319
	100 %
	1456,237


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	786
	594
	551
	117
	2048
	1380,333
	70,5 %
	660,266

	Инфекција на долни респираторни патишта
	265
	125
	259
	120
	769
	545,333
	26,5 %
	247,922

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	49
	19
	15
	6
	89
	76,333
	3,1 %
	28,693

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1100
	738
	825
	243
	2906
	2002
	100 %
	936,881


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	472
	345
	578
	164
	1559
	1440,667
	75,9 %
	824,951

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	29
	199
	106
	432
	474,333
	21 %
	228,594

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	10
	27
	7
	64
	48,333
	3,1 %
	33,866

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	590
	384
	804
	277
	2055
	1963,333
	100 %
	1087,411


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 4-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	35
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	133
	58
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	781
	345
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje Center
	1031
	294
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Skopje East
	666
	244
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Skopje North
	1049
	472
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje South
	1260
	365
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Skopje West
	1035
	319
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Gostivar
	582
	194
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Tetovo
	1466
	575
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Bitola
	1016
	242
	1
	0
	75
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	69
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	358
	145
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Resen
	142
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	176
	21
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Delcevo
	191
	49
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	500
	98
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Pehcevo
	30
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	143
	23
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Debar
	265
	58
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Ohrid
	792
	310
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Struga
	425
	145
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Krusevo
	60
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	38
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	970
	547
	1
	0
	4
	0
	0
	0

	Probistip
	60
	13
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Radovis
	232
	109
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Stip
	555
	153
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Strumica
	1034
	411
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Valandovo
	25
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Gevgelija
	204
	44
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kavadarci
	275
	83
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Negotino
	250
	54
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	163
	54
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Veles
	667
	197
	0
	0
	19
	0
	0
	0
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